
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

 

ПРИКАЗ 

от 16.09.2022 г.                                                            № 01-15/658 

г. Армавир 

  

О создании первичного отделения РДШ на базе школы, назначении 

ответственного за деятельность отделения РДШ 

В целях совершенствования государственной политики в области 

подрастающего поколения, содействия формированию личности на основе 

присущей российскому обществу системы ценностей, в рамках реализации 

Указа Президента Российской Федерации от 29.10.2015 г. №536 «О создании 

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В МБОУ СОШ №12 создать первичное отделение РДШ. 

2. Назначить ответственным за организацию работы РДШ старшую 

вожатую Смирнову Е.С. 

3. Старшей вожатой Смирновой Е.С. подготовить распорядительные 

документы по созданию первичного отделения Общероссийской 

общественно-государственной детской-юношеской организации «Российское 

движение школьников» (далее - РДШ) на базе школы. 

4. Учителю информатики Денесковой С.В.  создать на официальном сайте 

школы раздел "Российское движение школьников" 

5. Старшей вожатой Смирновой Е.С. разработать план работы первичного 

отделения РДШ на 2022 год. 

6. Разработать Положение о первичном отделении РДШ на базе школы. 

7. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить содействие в 

организации, первичного отделения Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «РДШ». 



8. Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой. 

 

Директор МБОУ-СОШ № 12                                                            В.В. Рафиков 

 

С приказом ознакомлены: 

Смирнова Е.С.         

Маронян Д.А.       

Сычев В.И.  

Аполонина В.Е.  

Выходцева Н.Н. 

Коновалова В.А. 

Цуканова Е.А. 

Барсегян Ж.Н. 

Кемежис М.В. 

Шилина Г.Н. 

Диденко Е.В. 

Мелик – Степанова Ж.А. 

Мартиросян О.П. 

Ованесян И.Г. 

Денескова С. В. 

Давоянц А.Р. 

Еждина Н.И. 

Чилингарян А. Э. 

Мартынова Н.С. 

Крицкая Л.А. 

Рябова А.А. 

Акулова Т.В.  

Маронян Д. А. 

Чилингарян А. С. 

Сугатова Н.П. 

Савоторова С.В. 

Самусенко О.Е. 

Коломойцев С.С. 

Кротова Ю.А. 

Глобинова Л.М. 

Решетникова Е.С. 

Платонова Г.А. 
 

 

 


		2022-09-29T10:23:17+0300
	Рафиков Валерий Владимирович




